
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 13.340.40                                                                                                                                   Leden
2023
Ochranné rukavice pro pracovníky aplikující pesticidy a pro pracovníky
vstupující do prostoru ošetřeného pesticidy – Požadavky na provedení

ČSN
ISO 18889

83 2730

 

Protective gloves for pesticide operators and re-entry workers – Performance requirements

Gant de protection pour les opérateurs manipulant des pesticides et les travailleurs de rentrée –
Exigences de performances

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 18889:2019. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 18889:2019. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument stanovuje minimální požadavky na provedení, klasifikaci a označování rukavic, které
nosí pracovníci aplikující pesticidy a pracovníci vstupující do prostoru ošetřeného pesticidy, aby
chránili ruce nebo ruce a předloktí před kontaktem s těmito produkty. Tento dokument se vztahuje
na rukavice vyrobené z elastomerních a polymerních materiálů.

Tento dokument se nezabývá ochranou proti fumigantům.

Tento dokument je třeba používat ve spojení s ISO 21420.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 374-1 zavedena v ČSN EN ISO 374-1 (83 2310) Ochranné rukavice proti nebezpečným
chemikáliím a mikroorganismům – Část 1: Terminologie a požadavky na provedení pro chemická
rizika

ISO 19918 zavedena v ČSN EN ISO 19918 (83 2728) Ochranné oděvy – Ochrana proti chemikáliím –
Měření kumulativní permeace chemických látek s nízkým tlakem par skrz materiály

ISO 21420: — zavedena v ČSN EN ISO 21420:2021 (83 2300) Ochranné rukavice – Obecné
požadavky a zkušební metody



ISO 23388:2018 nezavedena

EN 374-2:2014 nezavedena1)

Souvisící ČSN

ČSN ISO 3696 (68 4051) Jakost vody pro analytické účely. Specifikace a zkušební metody

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Technická normalizační komise: TNK 3 Osobní ochranné prostředky

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Marie Chalupová

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.

1)    ČSN EN 374-2:2014, která přejímala EN 374-2:2014, byla zrušena z důvodu nahrazení
evropské normy novějším vydáním a je dostupná v zákaznickém centru ČAS.


